spondere. Adjicinvusautem ut necepiscopo vel epi-

scoporum minislris liceat consueludines novas

proeler abbalis ac fralrunv voluniaienv vel exactio-
nes quaslibet in eodem monasterio ponere. Hoc

quoque subjungimus, ut idem monasteriunv absque
llomani ponlilicis liccntia minimc inierdicto vel
cxcommiinicationi subdalur. Ad indicium autem

liiijus a Romana Ecclesia perceptae libertalis quin-

qiie solidos Pictaviensis monetaenobis nostrisque
succossoribus annis singtilis persolvetis. Obeuute

vero te, etc, usque secundunvDei limorem et beati
BenedictiRegulam providerint eligendum. Decerni-
mus ergo ul nulli omnino hominum, elc, usqueom-
nimodis profutura, salva scdis apostolicaeauctori-

late. Si qua igilur in futurum, elc, usque districlae
tiliioni subjaceat. Cunelis autem eidenv Ioco, etc,

usque praemiaoeternaepacis inyeniant.;Amen.
Datum Laterani per iivanumJoannis, SanclaeMa-

riae in Cosmidindiaconi cardinalis, S. R. E. cancel-
larii, xii Kal. Maii, indictione xv, Incarnationis
Dominieaeanito 1212, pontificatus vero domini Inno-
cenlii papaeIII anno (uimlo -decimo.

A XXXHI.

SALIMBRIENSIEPISCOPO.

Ul exltibealsacramenlaecctesiaslicaquibusdamexem-
plis.

(Dalum Laterani, xvm Kal. Maii.)

Cuna BuccaeLeonis et de Blakerna ecclesiaead
Romanarn Ecclesiam nullo pertineant nvediante;
fralernilati tuae per apostolica scripta mandamus

quatenus chrisma, oleum sanctum, et alia eeele-

siastica sacramenta, cum necesse ftieril sludeas

ipsis Iiberaliter exhibere.

DatumLaterani xviu Kal. Maii, pontificatusnoslrj
anno quinto decimo.

XXXIV.

DECANOET CAPITULOSANCTIMACUTIDEBARRO.

B Recipiunlur sub proteclioneB. Petri.

(Laterani, n Id. Aprilis.)
Cum a nobis pelilur quod justunv est et hone-

slunv, etc, usque ad debitum perducalur effectum.

Eapropter, etc, usque inclinati, .personas vestras et

ecclesiam beati Macuti, in qua divino eslis obsequio

mancipati, cum his queein praesentiarum rationabi-

liter possidel, aut in futurum justis nvodis proeslaute
Donvino,etc, usque nostra proteclione suscipimus.

Specialiter autem possessinnes quas elara: memoriae

Henricus comes Trecensis fundator ipsius ecclesiae

pia liberalitate concessit eidem, sicut eas justs ac

paciflce possidclis, vohis et eidem ecclesiaeper vos
aucloritale aposlolicaconfirmamus, eic, usquecom-

raunimus. Libertales quoque ac imnvunitates, nec

non ralionabiles consueludines in eadem ecclesia

hactenus observatas, flrmas vobis illibatas manere.

sancimus. Nulli ergo, elc proleclionis et eonurma-

tionis, etc,. usqueincursurum.

DaltinvLaterani n Idus Apnl-> ponlificatusnostri

anno auinto decimo.

XXXV.

PR.EPOSITO,CUSTODI,ETSCHOLASTICOMONASTE-

RIENSIBCS.
i De eleclione prteposiliBunnensis.
i (Lalcrani, xiKal. Maii.)
i Dileelus filius F. Bunnensis canonicus in nostra
i proposuit praiseniia conslilutus quod eleelione Wil-

lelmi quonduni in prxposilum Ecclesiae Bunnensis
i
p electi rationabilitcr in praesentia noslra cassata,

! capilulo ejusdeinEcclesiaeut ad electionetn proce-?
i derent dedimus in mandalis : qui cnm in diversos

contulerint voia sua, et ex hoc quaestio rnota fuerit

inter eos, causam ipsaml. archidiacono lunc can»!

tori Treverensi, et conjudicibus suis duximuscom-
i niiltendam de quorum assensu inlervenienle eollti?

, dia inter partes, aller electorum duxerit aiten, pe-
cunia nvediante, cedcndum, proestito lam ab eleclis

quam ab eleclpribus, qui de pecunia illa portionem
receperant, juramento quod factnm hujusmodi Cr-

5 miter observarent; licet diclus canohicus posimo-
dmn contradixerit, et ad noslram audientiam ap-

pellarit, proeposiluranvipsam cum praebendis et

obedientiissuis protectioni aposlolicaosupponendo.
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Unde nobis idem canonicus humililer snpplicavilut
in irrilum revocalp quod per pravitalem simonia-

cam est preesumptum, eligendi poteslale Bunnense

capitulum privaremus, supradictum eleclum cano-

nice punientes, paratus obiigare se ipsum ad pce-
nam arbitrio jiidicum moderandam, si non probave-
ril quod inlendit. Quia yero nobis non constitit de

praemissis,discrelioni vestrae per apostolica scripta
mandamtis iTuatenus,vocalis qui fuerint evoeandi,
et inquisita superhisplenkis veritato, catisamipsam
sufficienicrinstructam, si de parlium processerit

voluntate, ad nostrum lemillalis examen, prapfigen-
tes partibus lerminum compelentem quonostrose

conspeclni repraesenlent oequitatis judiciunv rece-

plura*. Alioquineam, sublato appellationis obslacu-

lo, finecanonico lermmetis. Tesles autem, etc, «s-1

quesublraxerint, per censuram eamdein appelatio-
ne remota cogatis verilati lestimonium perhibere,
nullis Iilteris verilati et jtistitiae praejudicanlibiisa

sede aposlolica impetratis. Quod si non omnes, etc

duovestrum ea nihilominus exsequatur.
Datum Lalerani, xi Kal. Maii, pontificatus noslri

anno quinto decimo.

XXXVI.

ARCniDIACONOPAFIENSI.

Ne judices ab Ottone dali procedanl..

(Laterani, vi Kal. Maii.)
Hominesdedomo OxoleEeclesiae Novariensisub-

jecti gravi nobis exposuere qtierela quod, cum N.

de Caslello Novariensis dioecesiseisdem gravamina ,

plurima el injurias irrogassel, landem volens adde-

re affiiclionem affliclis,ab Otlone diclo imperalore
anaihemaiiza.lo.et maledicto ad quosdam judices
commissionemobtinuil contra ipsos. Quocirca dis-
crelioni tuaepei aposlolica scripta mandamus qua-
tenus dictos judices, ne contra dictos homines oc-

casione ipsius commissionis procedanl, moniiione

praemissaper censuram ecclesiaslicam sublalo cu-

juslibet conlradictionis et appellationis obsfaculo

compellere non omittas. Si vero ipsi j'udices in

conlemptum mandali noslri aliler duxerint facien-

dum, quidquid per eosdem in hap parle fuefit ordi-

natum decernas auctoritale noslra irritum et

inane.

DalumLaterani, vnKai. Maii, ponlificadis nostri j
ani.o quinlo decimo.

XXXVII.
ABBATIDENONANTULAMUTINENSISDIOECESIS.

Conftrmalreservalionemvacalurceprcebenda;.

(Lalerani, x Kal. Maii.)
Dilectus filius G. nohilis viri.F. de Corrigia na-

ttts su.anobis petilione suggessit quod bonaememo-
riaeGerardus Albanensis eleclus apostolicae sedis

legattis eidem carenli omni ecclesiastico beneficio
dcsideransprovidere, collalionemprimac praebendae
in BononiensiEcclesia vacalurae tam suaequam se-
dis aposlolicaedonationi per suas litteras reservavit.

A Nos igitur volentes qtiod per cumdenvlegalum pro-t
vide factiim est in hnc parle obtinere debitam flrmi-

tatem, per apostolica tibi seripta mandamus quate-
nus illud facias aucloritate noslra inviolabiliter obi

servari.

DalumLaterani, xKal. Maii, pontincalus noslr|

anno quinlo decimo.
XXXVIII.

EPISCOPOETCAPITCLOXANCTONENSIBDS.

DequadamprcebendaXanclonensi.

(Lalerani, n Kal. Maii.)
Cum de ordinanda Ecc.lesia vestra per dilectos

filios archidiaconum el A; Fnlcherii canonicos ve-

stros ex parteuna el magistros A. vestrum et P.

decani Ecclesiae.veslraeprocuralores ex altera habi-
B tus fuisset in praesentianoslra traclatus ex utrius-

que paiiis asseriione nobis consislit evidenter de-

cem in eadeni Ecclesia vacare praebendas quarum

seplem vacavere tandiu quod earum ad nos secun-

dum staluta Lateraneivsisconcilii esi donatio devo-

ula. Nos ergo uiiam ex illis dilecto filio magistro

Fulcherio archipresbytero de Maslalio conferenles,

el facienles ipsum a praefalisprocuraloribus in prae-

sentia vestra recipi.ad eamdem, sic duximus sla-

luendunv,ut dilecti filii de Talemundo el de Batiaco

abbates Pictavensis et Xanlonensis dicscesum et

Hel. de GraeciacanonicusEngoIismensis.qnibus su-

per hoc dirigimus Scripla noslra, revocato in irri-

liim si quid dft ipsis, postquam ad nos devolula ex-

r slitit donatio eorumdem, invenerint atlcnlalum,

reliquas sex personis idoneisconferant et assignent,
el faciant appellalione remota tam praefalum Ful-

cherium quam illos quibus ipsi praebendas easdem

contulerint .pacifica ipsarum possessione gaudere;

quod si tres aliaeper vos non fuerint ordinatae, nec

in ordinalione ipsarum poteritis concordare, ipsas

personis idoneissublalo appellationis obstaculoassi-

gnareprocurent, conlradictorcs pcr censuram ec-

ciesiasticam compescendo. Quocirca universitati

veslroeper apostolica scripta mandamns atque pra;-

cipimus quatenus quod ab eis de diclis proebendis
fuerit ordinatum ratum habentes, sine conlradiclio-

ne qualihet firmiler ohservelis.

Datum Lateratvi, uKal. Maii, pontificatus nostri

D anno xy.

XXXIX.

ARCHIEPISCOPOSENONESSI.

Scribitur vro episcopisAurelianensiet Antisstodo-
misi:(52).

(Laterani, III Id. Maii.)
Ex serie Iitterarum quas adpetilioneincharissimi

in Christo filii nostri Philjppi,regis Francorum il-

luslris tibi transmisimus pro relaxanda senteniia
inlerdicli quam venerabiles fralres noslri Aurelia-

nensis et Anlissiodorensis episcopi lulerant in dioe-

ceses suas perpendere potuisti, el etiam ipse rex ex

lilleris quas ipsi direximus cognoscerevaltiitmani-

(32) Vide lib. xm, episl. 160, eilib. xv epist. 108,109.
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festequod inteniionis nostra: non fuit ul sine causrjjA

cognilipiie in negotio ipso procederes, s.ed potius

iilriusque partis ralionibus auditis et cognitis, juxta
tradiiam libi formanvnegotio flnem iinponerescom-

pelenter. Verum quia praetermissa fonjia juriicii,
sicut cx parle ipsorum episcoporum fuii propositum
coram nobis, in eodem negotio procedebas, iidem

;ul sedem aposlolicam appellarunl. Quocirca frater-
nilali luaeper aposlolica scripla praecipiendo man-
damus quatentis in slalum pristinum revocato si

quid posl appellalionem ad nos legilime interposi-
tamiu eorunidemepiscoporum praejudicium exstitit

atienlalum, praefalam inlerdicli senlentiam non

pcrmiiias a quoquam lemere violari, sed litleras

quas eideni regi dirigimus tu ipse sibi fideliter et

prudenier exponas, monens eum eflicaciler etindu- "

cens ut pro divini nominis gloria el apostolicoesedis
honore pacem in regno suo conservet Ecclesiac qtioe
nunc in multis aliis nuindi parlibus peccatis exi-

genlibnsperlurbatur.
DaiiimLalcraui, 111Nun. Maii, ponlificalusnosiri

aimo xv.

XL.

pniLlPPOILLUSTRIREGIFRANCORUM.

Ejusdevsargumenti cumsnperiore.
(Laterani, m Non. Maii.)

(35) Eo le creriimuserga Dominum Denmtuum
el sanctam ejus ecclesiam fervore devotionis ascen-
sum, sicqne liberlatcs Ecclesiasticas illibatas veilc,
ut virum caiholicum, cuslodire quotl si litterae no- Q
siroe, quas pro vcncrabilibus fralribus nostris Aure-
lianensi et Aniissiodorensiepiscopis regiaeserenitaii
direxiunis exposilaelibi pleniter ac fidelilerexslitis-
senl, non ulique nccesse fuisset nos propler hoc
iibi scribere iteialojcum flrmam geranvusflducianv

quod si cpiscopi memorati adversum le comnvisis-
senl offensampro Deo et prnpier Detun nobisdo-
nasses camdem, in Iiis el iiiajoribus eiiani nobis
graiiam faciendo, ncc illtul ad preces nostras cor-
rigere distulisses quod contra eos diceris inordinale
fecisse. Quodenim inordinate proccsseris contra eos
ex modo spoliandi el causa et ex rebus eliam oc-
cupalis arguitiir niuliis motlis, sicut npbis esl.ex
eorum parte suggestum. Ex modo srquidem, quia
nce monitione nec citalione praemissa ipsos absen- I
tes nec conviclos nec confessosde aliquo forisfaclo
regalibus spoliali. Ex causa vero, quia eadem sai-
siri fecisli pro facto tanlummodo alieno, super quo
nec confessifuerant nec convicti quod factum fuerit
per eosdcm; quin immo illud nec constat nec con-
slilit exstitisse deliclum. Ex rebus etiam occupatis
qiioniam quaedam(54) alia quam regalia occupasli,
quod episcopalibus non vacantibus libi non licuit,
eliain si episcopi deliquissent. Quod aulem eos
spoliaveris nondunvconiessos, nec conviclos, vel
ad satisfaciendumcommonitos,cx lenore litlerariim
tuarum, quas pronfalis episcopis direxisti mani-

A fesle perpenditur : in quibus continelur expresse
quod mililihus eorum praeceperas ul irenl ciim
baronibus illis quos ad quemdanv locum duxeras

destinandos, et quia illi ad praeceptum tuum illuc
accedere noluerunt, dixisli dictos episcopos erga
te de exercitu defecisse, ac propterea illorum saisi-
sii regalia el illa quaoin eis pertinent ad jtirisdictio-
nem terrenam. Ex eo ergo quod ipsorum militibns

praecepisli ut cum aliis irent conslal quod epi-
scopi milites suos in luum exercilum deslinarunl,
nec ex illis vel aliis verbis apparet quos iidem suis
mililibus prohibuerint aliquem libi serviiium exhi-

bere quod facere debuiss.ent.El ex hoc quod dixisti
eos de luo exercitu deiecisse , quia illorum milites

ad proeceptumtuum noluerunt accedere quo manda-
"

ras, et propier hoc regalia saisivisli , qonsidera di-

ligenter uirum recle decreveris adversus ahsente»

el non monitos vel cilatos , quineliam ignorantes

qtiodeorum miliies deliquissenl; cum el ipsi setibi

obtulerint juraluros quodiidem de illo exercitu se-

cundtinv suas conscieniias servitium tibi fccerant

quod debebanl, el iu.idcmnvilitessuos fecisse crcde-
banl. Exeisdemquoque verbisapparet quodex cau-
sa minusjusia diclos episcopos spoliasti, quia pro
faclo milituin , quotliiec conslal neccoustitit fuissc

deliclum, vel quod faclum fueril ex
'
cpiscoporuiii

niandato. SupOr quo videris hacienus dtibitasse; si-

culapparel ex responsionequam in scriplis vencra-
bilibus fralribus noslris Carnolensi et Trecensi epi-

p scopis irariidisli nostro apostolatui transmiltendam,
qiiamque ipsi nobis fideliter destinarunt. Supcr qiio
etiam a mililibus proefaliAureliauensis episcopicer-
tiorari petiisli. Sed cumipsi dixisscnt quod corain

j domino suo super hoc dicerent veritatem , a curia
i tua recesserunlimmunes, et sic processisti de deli-

cto nescius ad vindiclam. Super eo aulein quod te
nisuses excusare quod aliud non saisieris quam re-

3 galia , dicens quotl qiianvcito regaliaad manus luas

deveniunt, domos et omnia-facis saisiri, il/ud for-
: le , cum sedem episcopalemvacare contingit, fieri
; lautummodo consuevit, et lunc non solummodo do-

mos , verum etiam decimas et oblationes , necnou
t et quoequealia qtiaeinvenis, facis omnino saisiri,
t el in quibusdam Ecclesiisconfers praehendasvacan-
- D tes. Quaequidem constat non debere regalium no-
> inine nuncupari; ad quae, etiam si conslarel epi-

scoposdeliquisse , sede nequaquam vacante mauiis
) non debueras extendisse. Cum ergo domos el do-

t moruni supellectilem ac alia plurima.quaeinter re-

galia nnmerari non debept saisjeris , quorum par-
s lem reslitiusse ac partenv adhuc retinere diceris

, occupatam , ex occupatione quidemrerum ipsarum
, minus rationabiliterprocessisse videris. Praeterea cx
s praefalaresponsione,quain memoratis episcopis tra-

I didislis, polel maiiifesteperpendiquod eis nee moni-
i tisnec cilaris, necconvictisneqne confessisde aliquo

foris faclo, ipsorum saisisli regalia, cum dixeris quoti
(53) Vide lib. xiv, epist. SO.
(34) Episcoposfalsa suggcssisse papac paret ex Rigordoad a». 1209.
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in te non remansii, imo slelit per eos; quia post- l

qnam milites eorumdem defecerunt de servitio
exercilus faciendo , emendalionenv ipsorum vel

satisfactionemper quadraginladi.es exspeclare cura-
sii. Ex quibus verbis manifeste praesumilur ipsos
cilatosvel convictos niuiaienus exstilisse. Et quan-
quam per quaoraginla dies emendalionem velsa-
lisfaclionem eorum le asseras exspeclasse , ipsi la-

tem ad exhibendunv euvenda(ionem vel salisfa-
ciionem seteneri nullatenus oestimabant, eo quod
nec se ivecmilites suos credideranl deliquisse; super
quojuramenlum eelsiludini regiae obtuleruiit. Nec

eliamvidetur quod per quadraginta dies exspectaris
eosdem, cum ad KalendasAugusti apud Medontam
facia fuerit exercitus convocalio , el eodem mcnse

regaiia oecuparis ; sicut ex dala lillerarum tuarum,
"

quas ipsisepiscopispro saisina regalium destinasti,
evidenier apparet. Cum ergo taliler processeris
conlra eos, et iidemtam per seipsos quam per se-

creiarios luos necnon venerabiles fralres noslros
Scnoneiisem archicpiscopumet coepiscopossuos te

monuerinl diligenler , humililer supplicanlesul fa-
ceres eis reddi regalia sic sublracla , paralis posl-
modum curiae tuaesubire mdiciunv, sicut in talibus
lieri consuevit , et lu supplicaliones eorum noluis-
ses adnvitiere, ad senlenliam interdicli, quam in
tcrram luam in eorum dicecesibusconstitutam tule-
runi , videnlur non immerito processisse , cumjura
et liberlales Ecclesiarum suarum teneanlur jura-

menioprastito defensare.Pro cujus relaxatione non „
satis videris offerre , cunv tantummodo judicium
in curja tua offeras ipsis remancniibus spolialis ,

qtiod uiique spoliati non debent de jure suhire ;

cu.metiam ex generali consueiudine regni lui fidelis
a domino. sine jndicio spoliatus nec dicm ab ipso
stiper spoliatione sua vel ajio tenealur recipere nec

in ipsius curia experiri, Nos ergo sercniiaicm tuam

rogandam duximiiset monendam , pro magno dono

pctentes qualenus pacem Ecclesiaein luo regnocon-

serves, hoc maxime lempore quo ipsa in aliis mul-

lis regnis nimium perXurbatur; ila quod diclis cpi-

scopis reslilulis , et interdicti senlentia relaxata.nisi
boc nobis velis ex toto donare, in curia tua de ipso

negolio secunduin approbatam consuetudinem co-

gnoscaiur ; cumque aliis oporteat le intendere quaeD
ad honoremel commodumtuum magis respiciunt,

oxpediaste ab istis, quaetihi modicttmafferunl uti-

iiialis et audis; ne propter lanlanvpalienliaenosirae -

moram , ex qua propter favorem tuum diclorum

episcoporum gravamen non sohim dissimulasse,
verum eliam neglexisse videnvur, apost,o!ieaeau,-
ctoritaiis cogamur adhibere censurara. Quia quau-

tacunque necessiias nobis immineal, et tibi forle

non minor, nolumusesse , juxta verhum prophelae,
canes muii non valenles lalrare (Isa. LVI), scien-

tes quod beali sunt qui perseculionem paliuntur

propler justitiam iMallli. v), quoniam cum probali

A fuerint, accipienl coronam vitae , quam rejiroinisit
Deus diligentibus se (Jac. i). Nec injiiriosum re-

puies , sed polius gloriostim, prudcnler corrigere

quod improvideslatuisli , quia non vivit homo su,b
cceloqui aliquando nonexcedat. Unde apud nos di-

citur in proverbio generali quod < liumanum est

peccare , sed diabolicum perdurare (35).»
Datum Laterani , ni Non. Maii, ponlificalusno-

slri anno quinto decimo.

XLI.

ARCHIDIACONO,SUCCENTORIET MAGISTROR. DEREMia

CANONICISPARISIENSIBUS.

Dejure patronatus Ecclesicede Sanclis.

(Laterani, III Kal. Maii.)
Dilecti filii abhas SanctaeGenovefae,W. archi-

diaconus, el B. canomcus Sancli MarcelliParisiensis

suis nohis litteris inlimarunt quod cum prior et

monachi de Columberiis nobis conquerendo mon-

slrassent quod vencrabilis frater nosler Meldensis

episcopus , lunc eleclus , dileclunv filiuin B. diaco-

num , qtienv per bonee memoriae praedecessorem

ejus fecerant ordinari ad ecclesiam dc Sanctis va-

cantem , in qua ipsi jus' obtinenl palronatus , ad

canonicam praesentationem ipsorunv admillere re-

cusaral , quin polius T. intrusum luebalur in ipsa

in eorumdempraejudiciumet gravamen, nos eis de-

dimus in mandalis ut vocalis quos propter lioc co-

gnoscerenl evocandos, audirent causam, et eam

appelalione remota fine canonico lerminarent. Cuni

r<ergo partes propter hoc in eorum essenl praesenlia

constiiulae, el pars monachorum proposuisset ad

se jus palronatus ipsius Ecclesiaeperlinere , poslu-
Ians proefalum diaconum , quem jam dudum diclo

episcopo proesenlarant, recipi ad eamdem , supcr
his et aliis quae ad causam facere videbanlur, et

lite solemniler conlestata , ipsi receptis teslibus,
el depositionibuseorum nc instrumentis diligentor

inspeclis,, auditis confessionibus, et ulriusque par-=
lis ralionibus perspicaciter inlellectis , de pruden-
tum virorum consilio senlentialiler decreveruntjus

palronatus Ecclesioe nvemoraiaead praefaios prio-
rem et mouachos perlinere, ipsunv cpiscopumcon-

demnanlcs ut memoratum diaconum praesentaium
ab illis reciperet ad eamdenv. Sed quoni.anvjam-

Ddiclns episcopussaepiusrequisilus eorum sententiai

parere contempsil, dicli judices eumdcni diaconuin

qua fungebanturaucloritalead praefalani Ecclesiam

receperunl, ipsum episcopum a collatione ac insti-

lulione ecclesiasticorum benefi.cioru.m,considerala

ejus manifesta conlumacia, suspendentes. Quocirca
discrelioni vestravper apostolica scripta lnatidamus

qualenus ulramque senlenliam, diffinitivam videli-

cet, sicut esl jusla, per censuram ecclesiasticam t

suspensionis vero, sicul ralionabiliter est prolata ,

usque ad satisfaclioiiemcondignam aucloritaie nosi

tra facialis sublato appellationis obslaculo firnviter

observari, non permitienies eumdem diaconum su-

(5.5)Ex auclore libri De visjlat, Infum. lij)_.n. c. S. intcr opera.S. Augustini.
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per receptione sua per judices ipsos facta temere A

molesiari. Quod si non omnes, etc. duo vcslruin ea
nihilominus exsequaiitur.

DaiumLaierani, iu Kal. Maii, pontificalus nostrj

ai.mo quinto decinio.

XLII.

TIIESSALONICENSIARCHIEPISCOPO.
Dimuriaccnsiseteclusabsolvilura vinculo.

(Lalerani, Non. Maii.)
Yemensad praesentiamnostram dileclus flliusB.,

Tliessalonicensisarchidiaconns nobis humiliter sup-
plicayitutcum in Dimit.riacensenvepiscopumfuisset

electus, et ipsius electio confirmaia, nec episcopa-
tum ipsumposset pacifice obtinere, illum a vinculo

quo Diniiltiacensi Ecclesiaelenebaiur, absolvere di- ,
gnaremur. Cum igitur ibidcro proficere nequeat in
officio pastorali, quanquam in primis ipsius pe.lir
lioni non duxerimus annuendum,quia larnen inslitit

vehementer, ipsum a vinculo absolvimus supradi-
clo.

Dalum Laterani, Non. Maii,ppniificatus nos.uian-
no quinto decimo.

XLHL

CAPITULOPANOftMITANO.
Deelecliqneepiscopi.

(Laierani, vijd. Maii..)
Cum nuperParisins Panorwil.anuseIecluSieiini.quI-

luisdamex fautoribus su.isin nostra es.setpraesentia
conslitutuseiGentiiisdePrel.<),rio.COnc.anonic«svcster
conlra facium eleclipnis ct personam ipsius poslu- •'

larct audiri, nos cis dilectos filiosPetrunv tiiuli San-
cti Marcelli presbyterum etJoannem SanctaeMariae
in Yia Laia riiaconum cardinales depuiavimus audi-
lorcs. Coramquibus li.le.int.ereoslegitimeeonlesiata,
riunivclleinusinilla procedere, ipse jvoliusabireprae-
siimpsitqtiam causaeinsistereterminandaemandalunv
noslrum iransgrediens, perquod ei districie prace-
pimns ui ad nostram redirel praesentiam pro expe-
diendo negotio memorato. Consideralis igiuir uni-
versis quoe circa factum electionis el pcrsonam
ipsius consideranda cognovimus, ipsum ab ccclesiac
veslraeregimine decrevimus amovendum.Et ne ijvsa
pastoris solatio diutius maneat viduata, diserclioni
vestrae per aposiolica scripta praecipiendomanda-
musquatenus invocata Spiritus sancti gratia perso-

A nam idoneam per eleclionem canonicam pracficiatis
vobis infra triginta dies post siisceptionenipncsen-
tium in paslorem. Alioquin dilecto filio noslro Gre-

gorio Sancli Theodori diacono cardinali apostolicae
sedis Iegalo noslris danvus lilteris in manda.tisut

ipse vobis virunv idoneum praeficiat in pasiorem;
co.nlradiclqres,si qui fuerint, per censuram eccle-

siasticam sublato. appellalionis obstaculo compes-
cendo.

Datum Lalerani, vi ldus Maii, pontificatusnosiri

annp quinto decimo.

Super lioc scripluinest eidem G. San.ctiTlieodori

diacono cardinali u,lsi prwdiclumcapilulum manda?

lum noslrum negtexeriladimplere, ipse eis virum ido-

neum prceficiat in ponlificeni,;CQiptradiclores,si qm

fuerint, per censuram ecclesiaslicqmsublalo appetla-
lionisobslacuto, compescendo.

XLIV.

ATHENIENSJJ5TTHEBAN0ARCHIEPISCOPIS, ET PECANfl,
DETHEBIS.-

Ut ablala restiluanlur Ecdesice tjotoniensi.

(Laterani, v ld. Maii.)
Venerabilis frater riosler Molhoniensis episcopiis

ixobisconquerendomo.nsiravitquo.dT. niiles el qui-
dam alii Molhonensis, Coronensis, Aroiclensisdioe-_

cesum quaedamde terris et possessionibus Moibo-
niensis Ecclesiae,ipso de Iicentia noslra in ilinere

i beati Jacobi conslUulo, in ipsius prsejiuiiciumoc-

f cuparuni. N.olentesigitttr ipsum episcopumsuo jure
. C fraudari, discretioni vcslrae per apostolica scripta.
. mandamu.squale.nusinvasores praedictos a.dreslilii-

e tionem rerum occupalariim dehilam.eidem episcop.o

facienriam, monitione praemissa,per censuram ec-

clesiaslicam, sublato appellalionis obstaculo, com-

pellalis. Testes aulera, elc, usquesimili districtione

n cessanle appellatione cogatis perhibero teslimoniunv

._ verilati. Quod si non omnes... duo veslrum, elc.

Dalum Laterani, v Idus Maii, ponlificatus nqslri

aiiiio qiiinto decimc,

„ XLV.

c BITBRICENSIARCniEPISCOPO(56).
a AdversusepiscovumBurdegalensem.

ij (Laterani, xvi Kal. Junii.)

i- n Diligenler auditis el perspicaciter intelleciis qnae
- tu et dilectus fllius magisler Amaneus, procuralor

(56) Biiuricensi. Avaricensiqui regil in spiriiua-
Iibus Biiurigas Cubos, sicul Burdegalensis Biluri-
gas Viviscosnon villicos ut vtilt Ctqac. ad c. ull.
De ditaiian. qui oorgwxot a Ptolomeo, cl Yivisea
gens ab Auson. in Mpselladicunlur. Ex hacepistola
palel quo teinpore iucboata fuerit lis inler eosdem
arcliiepiscopos super jure j.rimaliae, quae deinde
contestata fuit, non ccepta, ut vu(t ihideniCujacius,
sedenteGregorio papa oono anno Domini1226, ubi
decretum ejusdem ponlificis super hac quaeslione
conlineiur, sed adliuc iiicertaelitis exitus sentenlioe
rsligiosam fidem desiderat. Alque haec qnidem ab
archiepiscopo Bituri.censi coram ponlif. Max. dici
possunt, oiim Yiviscos Bilurigtim Cuborum fuisse
Coloniam: Movovyxp S« TOTWVBtToujoiyuvE$VOJtv
Axovt-ofj-\uvoig«Xlo.uAsvy.cda\>avvxs^elKurotf,apud
Strabon. lib. iv. DcindecumAquilania triplex fuerit

ex iltnerario Anlonini, et Biturigunv civitas primae
Aquitaniae sit metropolis, prima caput Bilurix,

Aquitaiiiam secundam et Novempopulaniam, qnae
tertia esl Aquitania, el metropolitas earumdem pri-
niali siiosnbjici debere ex c. Nulli c. Provinciarum,
dislincl. 99, ad instar palriarchae Lugdunensis qui
primae sedis pontifex primalunv stiper quaiuor
Lugdunenses per annorum longa eurricula obli-
nuisse diguoscilur; subneclit noninsoi.iiasibi.pa-
triarcliaj nomen dari, cum Nicolauspapa secundum
Nicicnas regulas Sigedodum Narbonensem arehi-

episcopumsibi palriarchaesubjiciat c. Conquestus,9,
q. 3, et Boeiius Deauclor. nvag.consil. n. 52 el 53

solum archiepiscopumBituricensem palriarcham et

primatem Galliarura vocari jure optinvoposse pro-
lestaliis sil.

Hjijus actionis molimina in Siuncmodtim, exce-
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venerabilis fralris nosirl Burdegalensis arcbiepi-

scopi coram nohisprOporierevoluisti super sentenlia

quam auclorilale (57) primaliae in eumdem archi-

episcopumpromulgasti (38), suspendendo (39)ipsum

ab officio meiropolitieae dighilalis pro eo quod ad

tunni vocalus concilium (40) accedere non Curavit,

nec pro se aliqiienvresponsalem idOneumdeStinare,

de comiivunifralruni nostrorum (41) consilio sen-

tentiam ipsam ralam habenms et usque ad satisfa-

clionemidoneam praecipimusobservari; hoc ad cau-

telam expresso, quod lis coram nobis liOh de pri-

A matia, sed de senlenlia exstitit ventilata. Nuili crgo
elc, diflihilionis,etc, usqiteinCiirsiirum.

Dalum Lalerani, xvi Kal, Juiiii,pontificatusnostfi
anno quinto decimo.

XLYI.
EPISfcOPOMOTHOMENSI»

De resideiitiacdnonicoruin<

(Lalerani, v Id. Maii.)

Proposuistis nobis in nostra piieseniia constiliilus

quod licet canonici tui suarnm percipiant reddiius

praebendarum, ab ecclesiaeohsequio se subducuuij

pfionis adminiculo elidere tentat Burdegalensis
arcliicpiscoptis : Civiiaiein cujus ecclesioe preaest,
licei colonia fuerit, ejusdem juris censeri poluisse,
ac Biiurigum; quoe sibi privilegia et ornanienla
sicuti RoiivaConstanlinopOliet aliis civitatibus dare
debuit l.~i De jtire Ital. urb. Constaminop.; C.
Theod. 1. i, G. De privil. urbis Constantinop.;
1. i, vi et vu. Deeensibus, K«tTJJVviav 'iouo-TivtKvou
5roy.1vSystv T6 SixKtovt'n; Kuvo-ravrlvovnoisa îil
concil. Epbes. c. 59, 6 iii Trullo. Nec obstat deno-
nvinatio facta a Nicolao papa, nec deeisio Boetii,
cum in dicto c. CoiM/«esiussuae sedis menlio facta
non fueril, et res inter alios acia lvemiiiinocere
debriat, BOetiiqiie decisio solo nupuSifyi hon rei
veritaie aut sehatusconsulii auciorilaie niialur.
Postreino libera voce sibi hanc epistolam miniine
obesse profiteiur, ulpofe quoe privati et allerius
praesulis Bufdegaiehsis abdicationem ad iempus
prae se feral, licet corifirmalio super jure primatiae
(de qua quaesiio) vires suas non commiserit. Quae
oinnia peiiurbato naiurae ordine praecepit Iiino-
centiiis III iii.hac episiola et lib; xvi, episi. 6, et
Gregorius noniis in diclo c. ult. De dilaiion., ctc, C
venerabiiis de dolo et conlum. et in c. humilis De'
majoril. et obedient. siculi Honorius teiiius con-
troversiani de primalis inter ToleiariuiiYet Braclia-'
riensem archiepiseopos in Hispahia v. Coram De
reslit. in integ. pontif. opt. max. Urbani VIIIjudi-
cio examinauda reliquere, ac, landem aliqttando
decidenda est quaestioex vestigiis Alexandri papae
tertii, qui, idum Cahluafiensis et Eboraeensis ar-